PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2010 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 081/2010 (PMRC), realizado no dia 12 de Novembro de
2010 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: a aquisição de materiais elétricos
e luminosos diversos, para uso na decoração natalina de Ruas e Avenidas, Secretarias e
Departamentos desta cidade, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor
da seguinte empresa, Varoli & Cardoso Ltda (CNPJ/MF 12.091.176/0001-85), por ter satisfeito o
procedimento dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:

Item Produto Marca Apres Quant Vlr uni

(R$)
Vlr total

(R$)
2 Fio paralelo 4 X 2 - 750 V - 1ª linha Condusul m 200 2,16 432,00
3 Lâmpada incandescente de 40 W por 220 V - 1ª linha Silvânia uni 1400 1,15 1.610,00

4

Lâmpada vapor metálico 400 W azul tubular - 1ª linha base
(rosca de Edison) grafitado ou siliconado (com grafite para
evitar a oxidação) e, em ligas de alumínio ou latão niquelado,
sem ser material ferroso, não pode ter chumbo no bulbo -
garantia mínima de 01 ano. Referência: Phillips, Osram, GE,
Silvânia ou Similar Nacional, com Certificado NBR - ISO -9002
e projeto NBR - 19.000 - Eletrobrás

Silvânia uni 3 63,00 189,00

5

Lâmpada vapor metálico 400 W verde tubular - 1ª linha base
(rosca de Edison) grafitado ou siliconado (com grafite para
evitar a oxidação) e, em ligas de alumínio ou latão niquelado,
sem ser material ferroso, não pode ter chumbo no bulbo -
garantia mínima de 01 ano. Referência: Phillips, Osram, GE,
Silvânia ou Similar Nacional, com Certificado NBR - ISO -9002
e projeto NBR - 19.000 – Eletrobrás

Silvânia uni 3 63,00 189,00

6 Mangueira luminosa branca 2 fios em 220 V - 1ª linha Empalux m 1.350 4,00 5.400,00

7 Lâmpada incandescente de 15W por 220 V - tipo Bolinha -
cores a definir - 1ª linha Ge uni 160 1,70 272,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 12 de Novembro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/